BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 7453/BGTVT-KHĐT
V/v: Cho phép điều chỉnh dự án Cải tạo nâng cấp QL57 đoạn ngã ba Mỏ Cày đến thị xã Vĩnh Long
	Hà Nội, ngày 10 tháng 10 năm 2008

Kính gửi: Ban Quản lý dự án 7
Bộ GTVT nhận được tờ trình số 500/ĐHDA2 ngày 29/9/2008 về việc cho phép điều chỉnh dự án Cải tạo nâng cấp QL57 đoạn ngã ba Mỏ Cày đến thị xã Vĩnh Long (Kèm theo Báo cáo Giám sát thực hiện đầu tư số 411/ĐHDA2 ngày 18/9/2008). Sau khi xem xét, Bộ GTVT có ý kiến như sau:
Chấp thuận cho phép điều chỉnh dự án Cải tạo nâng cấp QL57 đoạn ngã ba Mỏ Cày đến thị xã Vĩnh Long (bao gồm cả 2 giai đoạn) với các nội dung:
1. Điều chỉnh chiều dài nhịp cầu Kênh Cũ và cầu Km63+203.05 trên tuyến tránh thị trấn Chợ Lách – Bến Tre.
2. Điều chỉnh giá thể chế và chính sách theo quy định hiện hành.
3. Bổ sung khối lượng và kinh phí GPMB 09 cầu (01 cầu giai đoạn 1 và 08 cầu giai đoạn 2) dự án Cải tạo nâng cấp QL57 đoạn ngã ba Mỏ Cày đến thị xã Vĩnh Long.
Lưu ý: Việc triển khai thực hiện dự án Cải tạo nâng cấp QL57 kéo dài làm ảnh hưởng đến hiệu quả đầu tư, tăng thêm chi phí do giá cả thay đổi. Ban QLDA7 cần rút kinh nghiệm và tập trung đẩy nhanh tiến độ thi công, sớm đưa công trình vào khai thác.
Yêu cầu Ban QLDA7 khẩn trương thực hiện theo quy định hiện hành.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (Để b/c);
- Cục QLXD & CL CTGT;
- Lưu VT, KHĐT(2).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Ngô Thịnh Đức